
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 23.12.2020/p.4 

1/2 

4) MODIFICA AL REGOLAMENTO PER LA CREAZIONE DI SPIN-OFF 
DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA. RINNOVO DEL COMITATO TECNICO 
SPIN-OFF 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

VISTO  il Regolamento per la creazione di Spin-off emanato con D.R. 

1181/2018, prot. n. 34722-I/13 del 30.10.2018; 

CONSIDERATO che con D.D.G. n. 576-2020 del 22.10.2020 - Nuovo modello 

organizzativo dell’Amministrazione Centrale e dei Dipartimenti: 

attivazione e attribuzione del personale e delle funzioni di 

responsabilità è stata creata una nuova struttura amministrativa 

denominata “Area Terza Missione”; 

RAVVISATA la necessità di procedere ad un aggiornamento del Regolamento e di 

modificare tutte le disposizioni del regolamento laddove si faccia 

espresso richiamo al “Servizio Terza Missione e Partecipazioni”, non 

più esistente; 

CONSIDERATA l’opportunità di sostituire tale denominazione con una espressione più 

generica del tipo: “Struttura amministrativa deputata alla cura delle 

attività di Terza Missione dell’Ateneo”; 

VISTO  il D.R. n. 1224 – 2018, prot. n. 35846 – VI/11 del 09.11.2018, con il 

quale erano stati nominati quali componenti effettivi del Comitato 

Tecnico Spin-off per il triennio 2018/2021: il prof. Andrea Tucci, 

docente di Diritto dell’Economia presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza, il prof. Christian Favino, docente di Economia 

Aziendale presso l’Area Economica e la dott.ssa Giosiana Santoro, 

responsabile del Servizio Terza Missione e Partecipazioni; 

PRESO altresì, atto delle dimissioni presentate dal prof. Andrea Tucci, 

Presidente del Comitato Tecnico Spin-off e della Commissione 

Partecipazioni; 

VISTO l’art. 3 del medesimo Regolamento, in particolare, nella parte in cui 

prevede che sia costituito, con apposito decreto rettorale, il Comitato 

Tecnico Spin-off di Ateneo, composto dal responsabile della struttura 

amministrativa deputata alla Terza Missione e da due membri, 

eventualmente avvalendosi anche di un esperto esterno (o società), 

qualificati nei differenti settori specifici e/o nella consulenza 

aziendale, che esprimono un Presidente e durano in carica tre anni; 

CONSIDERATO  che il Comitato ha competenza in merito alle proposte di 

costituzione/partecipazione agli Spin-off e che sono, altresì, compiti 

del Comitato la promozione ed il monitoraggio delle attività di Spin-off 

e la valutazione delle proposte di nuove iniziative; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla ricostituzione del Comitato 

tecnico Spin-off in relazione all’imminente presentazione di nuove 

domande di costituzione di spin-off e per porre in essere tutte le 

attività di competenza del Comitato, ricordate in precedenza, 

DELIBERA 

- di approvare la modifica del Regolamento per la creazione di Spin-off 

dell’Università di Foggia sostituendo all’espressione “Servizio Terza Missione e 

Partecipazioni” la frase “Struttura amministrativa deputata alla cura delle attività di 

Terza Missione dell’Ateneo”; 

- di proporre al Consiglio di Amministrazione di nominare, per il triennio 2021-2024, 

quali componenti del Comitato Tecnico Spin-off: 

 la prof.ssa Carmela Robustella, docente di Diritto dell’Economia presso l’Area 

Economica; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 23.12.2020/p.4 

2/2 

 il prof. Christian Favino, docente di Economia Aziendale presso l’Area 

Economica; 

 il dott. Tommaso Campagna, responsabile dell’Area Terza Missione 

dell’Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio partecipazioni e convenzioni. 
- C.C.: servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali; 
- prof.ssa Carmela Robustella; 
- prof. Christian Favino; 
- dott. Tommaso Campagna. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-01-29T11:39:44+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-29T12:56:14+0100
	Limone Pierpaolo




